Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Praça Professor Fernando Dalbem, 290 - Centro - CEP 96735.000, Barão do Triunfo /RS
E-mail: camarabt@conectsul.com.br|Site: camarabaraodotriunfo.rs.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Barão do Triunfo/RS,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente

a Lei nº 14.133, de 2021, considerando que o valor da contratação de publicações

em jornal com circulação no Município não atinge o limite mínimo para realização

de processo licitatório e com base no artigo 75, inciso II, da Lei n. 14.133/21,

HOMOLOGA a presente dispensa de licitação em favor da Empresa EDITORIAL

NOVA FOLHA LTDA, CJNP 00.373.634/0001-90, com endereço Av. Breno de

Guimarães, nº 910, casa 03, bairro Ermo, em Guaíba, RS, CEP 92500-000, pelo valor

unitário de cada publicação em R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) e total de R$

3200,00 (três mil e duzentos reais).

Desta forma, determino a formalização do contrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Barão do Triunfo/RS, 16 de abril de 2024.

FABIO FALLAVENA FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal